SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ
Subseção Judiciária de Altamira

PORTARIA GABJU SJPA-ATM-DISUB 21/2024

O Excelen	ssimo JUIZ FEDERAL DIRETOR DA
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALTAMIRA/PA, DR.
LEONARDO ARAÚJO DE MIRANDA FERNANDES, no
uso de suas atribuições legais e com base na Resolução
39/2008-CJF.

CONSIDERANDO:

O Processo Sele(vo para Ingresso no Programa de Estágio da Jus(ça Federal de ALTAMIRA a estudantes do
curso de Bacharelado em Direito, des(nado à formação de cadastro de reserva, regido pelo EDITAL N.
20198204, DE 19 MARÇO DE 2022;

Edital 20646864 que divulgou o resultado final e a relação dos aprovados no concurso;

RESOLVE;

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Sele(vo para Ingresso no Programa de Estágio da
Justiça Federal da Subseção de Altamira aos estudantes do Curso de Bacharelado em Direito.

Art. 2º - AUTORIZAR as convocações de candidatos habilitados no presente processo sele(vo, conforme
a quantidade de vagas atualmente passíveis de preenchimento na sede desta Justiça Federal.

Art. 3º - DETERMINAR que as vagas de estágio, serão preenchidas mediante prévia manifestação do
Diretor de Secretaria desta Subseção Judiciária, que indicará o turno do estágio (MATUTINO ou
VESPERTINO) e sua lotação inicial adequado à necessidade do serviço da unidade.

Art. 5º - Publique-se esta no Bole(m de Serviço da Seção Judiciária do Pará e a fixe-se cópia no átrio desta
Subseção Judiciária.

Altamira/PA, data da assinatura digital.

LEONARDO ARAÚJO DE MIRANDA FERNANDES
JUIZ FEDERAL

DIRETOR DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALTAMIRA

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Araújo de Miranda Fernandes , Juiz Federal
Diretor da Subseção Judiciária, em 04/06/2024, às 15:29 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Portaria Gabju 21 Homologação Resultado final (20647196)         SEI 0001761-87.2024.4.01.8010 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 20647196 e o código CRC 8DC35246.

Av. Tancredo Neves, 100 - Bairro Premem - CEP 68372-060 - Altamira - PA - www.trf1.jus.br/sjpa/

0001761-87.2024.4.01.8010 20647196v2

Portaria Gabju 21 Homologação Resultado final (20647196)         SEI 0001761-87.2024.4.01.8010 / pg. 2

	Portaria Gabju 21 Homologação Resultado final (20647196)